ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
-----------------------------------

Số:          /ĐHQGHN-ĐT&CTSV

V/v kế hoạch triển khai công tác

tuyển sinh đại học năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------------------------------------------------------

                                                  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:  Các đơn vị đào tạo đại học

 Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học

năm 2025; Căn cứ Quy chế tuyển sinh đại học chính quy tại Đại học Quốc gia Hà Nội

(ĐHQGHN) ban hành kèm theo Quyết định số 1868/QĐ-ĐHQGHN ngày 18 tháng 4

năm 2025 và Công văn số 2566/ĐHQGHN-ĐT&CTSV ngày 22 tháng 5 năm 2025  của

Giám đốc ĐHQGHN về hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh đại học chính quy

năm 2025, ĐHQGHN đề nghị các đơn vị đào tạo đại học thực hiện các nội dung sau:

 1. Xây dựng Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 theo hướng dẫn tại Công văn

số 2566/ĐHQGHN-ĐT&CTSV và gửi báo cáo ĐHQGHN (qua hệ thống eoffice), bản

mềm (file word, pdf) qua địa chỉ email: anhtuannguyen@vnu.edu.vn, vtthuy@vnu.edu.vn

trước ngày 31 tháng 5 năm 2025. Đồng thời, công bố trên trang thông tin điện tử của

đơn vị và của ĐHQGHN, Hệ thống tuyển sinh chung của Bộ GDĐT theo quy định.

 2. Ngay sau khi ĐHQGHN công bố phổ điểm thi đánh giá năng lực (HSA),

công bố bảng bách phân vị kết quả thi HSA năm 2025, các đơn vị nghiên cứu, nắm

vững quy chế, nguyên tắc quy đổi và tăng cường công tác truyền thông về bài thi riêng

của ĐHQGHN (hỗ trợ, giải đáp các thắc mắc về tổ hợp xét tuyển, quy đổi điểm,...) và

các phương thức tuyển sinh đại học năm 2025 của đơn vị, đặc biệt là các ngành học,

chương trình đào tạo mới mở để thí sinh hiểu rõ và yên tâm đăng ký xét tuyển.

 3. Các đơn vị căn cứ Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học chính quy

năm 2025 của ĐHQGHN được ban hành tại Phụ lục kèm theo Công văn này để xây

dựng kế hoạch triển khai chi tiết, cụ thể về công tác tuyển sinh cho phù hợp với đặc

thù của đơn vị, đảm bảo công khai, minh bạch để xã hội và cơ quan quản lý giám sát;

đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự tuyển; thực hiện công tác

tuyển sinh theo đúng Quy chế, Hướng dẫn và Kế hoạch tuyển sinh đã ban hành.

 Mọi vướng mắc liên quan đến công tác tuyển sinh đại học, đơn vị liên hệ bộ

phận Thường trực Ban Chỉ đạo tuyển sinh ĐHQGHN (qua Ban Đào tạo và Công tác

sinh viên), địa chỉ email: anhtuannguyen@vnu.edu.vn, vtthuy@vnu.edu.vn để được

thống nhất, giải đáp.

mailto:anhtuannguyen@vnu.edu.vn
mailto:vtthuy@vnu.edu.vn
mailto:anhtuannguyen@vnu.edu.vn
mailto:vtthuy@vnu.edu.vn

2

 ĐHQGHN thông báo để Thủ trưởng đơn vị biết và chỉ đạo các bộ phận liên quan

thực hiện đúng Quy chế, Hướng dẫn và Kế hoạch tuyển sinh./

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);

- Phòng HC-TH, VP ĐHQGHN (để p/h);

- Lưu: VT, ĐT&CTSV (03b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thanh Trường

Phụ lục

Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2025 của ĐHQGHN

STT Nội dung công việc
Đơn vị, cá nhân

chủ trì/thực hiện

Đơn vị, cá nhân

 phối hợp thực hiện

Thời gian

hoàn thành

I CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ TRIỂN KHAI MỘT SỐ NỘI DUNG TRONG TUYỂN SINH ĐẠI HỌC CHÍNH QUY

1.
Thành lập Hội đồng tuyển sinh và các tiểu ban chuyên môn

(nếu có); Báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh ĐHQGHN
Các đơn vị đào tạo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Trước

ngày 30/5/2025

2.
Ban hành và công khai Kế hoạch, Quy chế tuyển sinh trên

trang thông tin điện tử của đơn vị và của ĐHQGHN
Ban ĐT&CTSV Các đơn vị đào tạo

Trước

ngày 31/5/2025

3.
Khai báo cơ sở dữ liệu ngành trên hệ thống HEMIS phục vụ

công tác xác định chỉ tiêu tuyển sinh năm 2025

Các đơn vị đào tạo
Ban ĐT&CTSV

Công văn

hướng dẫn riêng

4.

Xây dựng, ban hành và công khai kế hoạch chi tiết, Quy

định/Quy trình/Hướng dẫn tuyển sinh của đơn vị trên trang

thông tin điện tử của đơn vị và báo cáo ĐHQGHN Trước

ngày 31/5/2025

5.
Xây dựng thông tin tuyển sinh đại học năm 2025; Báo cáo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh ĐHQGHN

6.
Công bố thông tin tuyển sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh,

trang thông tin điện tử của đơn vị và của ĐHQGHN

Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV
Các đơn vị đào tạo

Trước 17h00

ngày 31/5/2025

7.

Hướng dẫn xét tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển, xét tuyển

theo các phương thức khác; Thông báo trên trang thông tin

điện tử của đơn vị, Cổng thông tin tuyển sinh của

ĐHQGHN (để thí sinh biết cách thức nộp hồ sơ, đăng ký

xét tuyển (trực tiếp/trực tuyến), lệ phí xét tuyển); Báo cáo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh ĐHQGHN

Các đơn vị đào tạo
Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Trước 17h00

ngày 31/5/2025

8.

Tham gia tập huấn Quy chế tuyển sinh, Hệ thống báo cáo

tuyển sinh (thông tin tuyển sinh, chỉ tiêu) theo kế hoạch

chung của Bộ GDĐT

Bộ GDĐT
Các đơn vị đào tạo,

Ban ĐT&CTSV
Ngày 16/6/2025

9.
Tham gia thử nghiệm, tập huấn phần mềm Hệ thống hỗ trợ

tuyển sinh chung (Hệ thống)
Bộ GDĐT

Các đơn vị đào tạo,

Ban ĐT&CTSV
Ngày 16/6/2025

2

STT Nội dung công việc
Đơn vị, cá nhân

chủ trì/thực hiện

Đơn vị, cá nhân

 phối hợp thực hiện

Thời gian

hoàn thành

10.
Cập nhật thông tin tuyển sinh vào Hệ thống

(trang Nghiệp vụ)
Các đơn vị đào tạo  Ban ĐT&CTSV Ngày 30/6/2025

11.
Thực hành việc đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển,

trên Hệ thống
Thí sinh Các đơn vị đào tạo Ngày 15/7/2025

12.  Họp Ban Chỉ đạo tuyển sinh ĐHQGHN (lần 1)
Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Các đơn vị đào tạo;

Các bộ phận liên quan

Dự kiến

giữa tháng 7/2025

13.
Tổ chức hoạt động tư vấn tuyển sinh trực tuyến tại các đơn

vị trong thời gian thí sinh ĐKXT (nếu có)
Các đơn vị đào tạo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh;

VP ĐHQGHN
Tháng 7,8/2025

14.
Phối hợp tổ chức hoạt động tư vấn tuyển sinh do Báo

Tuổi trẻ tổ chức tại ĐH Bách khoa Hà Nội (đợt 2)

Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban Đào tạo

Các đơn vị đào tạo;

Các bộ phận liên quan

(Phòng TT&QTTH VNU)

Dự kiến

ngày 19,20/7/2025

15.
Cập nhật kết quả sơ tuyển, phỏng vấn, kết quả kỳ thi độc

lập, bổ trợ, đánh giá năng lực, chứng chỉ ngoại ngữ, kết quả

thi năng khiếu,… (nếu có)

Các đơn vị đào tạo  Ban ĐT&CTSV
17h00

 ngày 28/7/2025

16.
Tham gia thử nghiệm, tập huấn công tác xử lý nguyện vọng

ĐKXT theo kế hoạch của Bộ GDĐT
Bộ GDĐT

Các đơn vị đào tạo,

Ban Đào tạo
Ngày 10/8/2025

17.  Họp Ban Chỉ đạo tuyển sinh ĐHQGHN (lần 2)
Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Các đơn vị đào tạo;

Các bộ phận liên quan

Dự kiến

giữa tháng 8/2025

18.
Hỗ trợ thí sinh đăng ký xét tuyển (ĐKXT) - đợt 1

theo phương thức trực tuyến
Các đơn vị đào tạo  Ban ĐT&CTSV

Từ ngày thí sinh

ĐKDT đến

ngày 30/8/2025

19.

Triển khai công tác quảng bá về tuyển sinh đại học của

ĐHQGHN (viết tin, bài, tư vấn tuyển sinh trực tuyến/trực

tiếp); Hỗ trợ tư vấn tuyển sinh, giải đáp các thắc mắc của thí

sinh và xã hội về tuyển sinh (quy đổi điểm, xét tuyển,…)

Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Các đơn vị đào tạo

Ban ĐT&CTSV,

Các bộ phận liên quan

(BP truyền thông VNU)

Trước

ngày 31/8/2025

3

STT Nội dung công việc
Đơn vị, cá nhân

chủ trì/thực hiện

Đơn vị, cá nhân

 phối hợp thực hiện

Thời gian

hoàn thành

II TỔ CHỨC XÉT TUYỂN THẲNG VÀ ƯU TIÊN XÉT TUYỂN

1.
Thí sinh nộp hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển về

các đơn vị đào tạo

Thí sinh,

Các đơn vị đào tạo
Ban ĐT&CTSV

17h00

ngày 30/6/2025

2.
Các đơn vị hoàn thành công tác xét tuyển thẳng và báo cáo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh kết quả xét tuyển
Các đơn vị đào tạo  Ban ĐT&CTSV

Trước

ngày 15/7/2025

3.
Các đơn vị thông báo kết quả cho thí sinh; Cập nhật danh

sách thí sinh trúng tuyển diện xét tuyển thẳng lên Hệ thống
Các đơn vị đào tạo  Ban ĐT&CTSV Ngày 15/7/2025

III ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN TRÊN HỆ THỐNG

1.
Thí sinh đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển

(không giới hạn số lần) trong thời gian quy định
Thí sinh

Các đơn vị đào tạo,

Ban ĐT&CTSV

Từ ngày 16/7

 đến 17h00

ngày 28/7/2025

2.

- Công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào của các

ngành đào tạo (mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển) trên Hệ

thống, trang thông tin điện tử của đơn vị và của ĐHQGHN;

- Công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào các ngành

đào tạo giáo viên, sức khỏe trên Hệ thống và trang thông tin

điện tử của đơn vị, của ĐHQGHN

Ban  Chỉ đạo tuyển sinh,

Các đơn vị đào tạo

Ban Đào tạo

Trước

 ngày 21/7/2025

Ngày 21/7/2025

3.

Điều chỉnh, công bố mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển và

điểm trúng tuyển quy đổi tương đương trên Hệ thống và

trang thông tin điện tử của đơn vị

Các đơn vị đào tạo Ban Đào tạo
17h00

Ngày 23/7/2025

4.  Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển trực tuyến  Thí sinh Các đơn vị đào tạo
Từ ngày 29/7 đến

17h00 ngày 05/8/2025

5.  Rà soát dữ liệu Bộ GDĐT Các đơn vị đào tạo
Từ ngày 6/8 đến

17h00 ngày 12/8/2025

4

STT Nội dung công việc
Đơn vị, cá nhân

chủ trì/thực hiện

Đơn vị, cá nhân

 phối hợp thực hiện

Thời gian

hoàn thành

IV XÉT TUYỂN VÀ XỬ LÝ NGUYỆN VỌNG

1.

Tải dữ liệu, thông tin xét tuyển; điểm thi tốt nghiệp THPT;

kết quả học tập cấp THPT trên Hệ thống; điểm các kỳ thi

khác (nếu có); Tổ chức xét tuyển

Các đơn vị đào tạo  Ban ĐT&CTSV
Từ ngày 13/8 đến

17h00 ngày 20/8/2025

2.  Trực chỉ đạo công tác xét tuyển, lọc ảo
Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Các đơn vị đào tạo
Ban ĐT&CTSV

Từ ngày 13/8 đến

17h00 ngày 20/8/2025

3.

- Báo cáo Ban Chỉ đạo kết quả xét tuyển, lọc ảo trước khi

nhập kết quả lên Hệ thống lọc ảo (lần cuối);

- Báo cáo điểm trúng tuyển (dự kiến) trước khi công bố

kết quả trúng tuyển

Các đơn vị đào tạo  Ban ĐT&CTSV
Trước 9h00

ngày 20/8/2025

V THÔNG BÁO KẾT QUẢ, XÁC NHẬN NHẬP HỌC VÀ TỔ CHỨC NHẬP HỌC

1.
Công bố điểm trúng tuyển trên trang thông tin điện tử của

đơn vị và của ĐHQGHN

Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Các đơn vị đào tạo
Ban ĐT&CTSV

Trước

ngày 22/8/2025

2.  Thông báo thí sinh trúng tuyển (đợt 1) Các đơn vị đào tạo Ban ĐT&CTSV
17h00

ngày 22/8/2025

3.  Gửi giấy báo thí sinh trúng tuyển (đợt 1) Các đơn vị đào tạo

Ban ĐT&CTSV;

Các bộ phận liên quan và

thí sinh trúng tuyển

Ngày 30/8/2025

4.  Xác nhận nhập học trực tuyến trên Hệ thống (đợt 1) Thí sinh
Các đơn vị đào tạo,

Ban ĐT&CTSV

17h00

ngày 30/8/2025

5.  Tổ chức nhập học cho các thí sinh trúng tuyển (đợt 1) Các đơn vị đào tạo
Thí sinh,

Ban ĐT&CTSV
Ngày 31/8/2025

5

STT Nội dung công việc
Đơn vị, cá nhân

chủ trì/thực hiện

Đơn vị, cá nhân

 phối hợp thực hiện

Thời gian

hoàn thành

VI TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ VÀ XÉT TUYỂN BỔ SUNG; TỔ CHỨC HẬU KIỂM VÀ TỔNG KẾT TUYỂN SINH

1.
Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung đối với các ngành chưa

tuyển đủ chỉ tiêu (nếu có)
Các đơn vị đào tạo

Ban  Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Từ ngày

01-10/9/2025

2.

Tổ chức xét tuyển đợt bổ sung (nếu có);

Gửi giấy triệu tập thí sinh trúng tuyển đợt bổ sung (nếu có);

Tổ chức nhập học đợt bổ sung (nếu có)

Các đơn vị đào tạo
Ban  Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Trước

ngày 22/9/2025

3.
Hoàn thành công tác xét tuyển vào các CTĐT tài năng,

chất lượng cao (nếu có)
Các đơn vị đào tạo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh

Ban ĐT&CTSV

Trước

ngày 28/9/2025

4.
Các đơn vị hoàn thành công tác xét tuyển đại học chính quy

năm 2025
Các đơn vị đào tạo

Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Trước

ngày 28/9/2025

5.
Báo cáo Ban Chỉ đạo kết quả tuyển sinh đại học chính quy

năm 2025
Các đơn vị đào tạo Ban ĐT&CTSV

Trước

ngày 01/10/2025

6.
Triển khai công tác hậu kiểm tuyển sinh đại học chính quy

năm 2025

Ban Chỉ đạo tuyển sinh;

Ban ĐT&CTSV

Ban chức năng liên quan;

Các đơn vị đào tạo

Từ ngày

01-20/10/2025

7.
Nộp kinh phí tuyển sinh về Văn phòng ĐHQGHN theo

quy định hiện hành của nhà nước và của ĐHQGHN
Các đơn vị đào tạo

Phòng KH-TC, VP

ĐHQGHN; Ban Đào tạo

Trước

ngày 31/10/2025

8.  Tổng kết công tác tuyển sinh năm 2025
Ban Chỉ đạo tuyển sinh,

Ban ĐT&CTSV

Các đơn vị đào tạo, VP và

các ban  chức năng, phòng,

khoa, bộ môn liên quan

Trước

ngày 30/11/2025

9.  Báo cáo Bộ GDĐT kết quả tuyển sinh năm 2025 Ban ĐT&CTSV Các đơn vị đào tạo
Trước

ngày 31/12/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T17:58:54+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Anh Tuấn<anhtuannguyen@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T11:25:15+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đào Thanh Trường<truongdt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T13:00:58+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T13:01:04+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T13:01:08+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T13:37:38+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!